
QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 201214 CADERNO 4

2012 Atividade 2.164, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 13.800,00
VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2012 a 02 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120036-SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343955
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-042SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): REPRESENTAÇÕES E EMPRENDIMENTOS 
ROCHA E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: impressos gráfi cos destinado as atividades de ensino 
na aplicação de provas para diagnosticos iniciais aos alunos da 
rede municipal do Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil, seiscentos 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV.DO ENSINO 
BASICO-ADM , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.63, 
no valor de R$ 87.600,00
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

6/2012-001GABIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343948

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviços de shows com bandas nacionais 
Forró Garota Sarada, Kaçamba, Zhel & Banda (Chiclete com 
Banana Cover) e Trio Elétrico, para realização das festividades 
do carnaval 2012, a serem apresentadas em praça pública no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: PRI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
VALOR: R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil, quinhentos 
reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) JOAO EDUARDO 
FONTANA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 16 de Fevereiro de 2012.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

6/2012-11SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343929

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviço de show musical Nacional 
com Gaby Amarantos para desenvolvimento das atividades 
carnavalescas 2012, que serão realizadas em praça pública, nos 
dias 16 e 21 de fevereiro em Parauapebas e no período de 18 a 
21 em Palmares, no município de Parauapebas, estado do Pará.
FAVORECIDO: ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS 
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 16 de Fevereiro de 2012.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

20110203-SEMOB 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343864
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110203

DECORRENTE: TOMDA DE PREÇO Nº 2/2011-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA F & F LTDA
OBJETO: Execução da Obra de construção da sede do DMTT no 
município de Parauapebas, estado do Para.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 392.000,05 (trezentos e 

noventa e dois mil reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de maio de 2011 a 01 de 
Setembro de 2011
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 20 de Dezembro de 2011 a 15 de Abril 
de 2012
VALOR: 97.229,28 (noventa e sete mil e duzentos e vinte e nove 
reais e vinte e oito centavos)
DATA DO ADITIVO: 15/12/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

6/2011-08SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343845

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de Serviços de Show musical regional 
- com a Banda Malícia do Pará para realização das atividades 
carnavalescas 2012, que serão realizadas em praça pública, 
no período de 17 a 21 de fevereiro de 2012, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS 
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
 PARAUAPEBAS - PA, 15 de Fevereiro de 2012.

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

6/2012-010 SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343829

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviço de show musical Nacional 
com Banda Xamegaê, para desenvolvimento das atividades 
carnavalescas 2012, que serão realizadas em praça pública, 
na localidade Palmares, no período de fevereiro de 2012, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: A C C PEREIRA
VALOR: R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS 
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas

 PARAUAPEBAS - PA, 16 de Fevereiro de 2012
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº S/N DL 

001/2010-001 SEHAB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343883

ORIGEM: CONTRATO nº s/n – DL 001/2010 – 001 SEHAB
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2010-001 SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LEUNIA VALERIA BARBOSA SANTOS
OBJETO: Locação de imóvel não residencial, localizado à Rua 3 A 
, Nº07 Bairro União, para funcionamento da Secretaria Municipal 
de Habitação – SEHAB, do município de Parauapebas, no Estado 
do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Março de 2010 a 28 de 
Fevereiro de 2011.
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 30 de dezembro de 2011 a 01 de Março 
de 2012
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
DATA DO ADITIVO: 28/12/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO-Nº 

20110394-SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343872

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110394

DECORRENTE: CONVITE Nº 1/2011-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA F E F LTDA 
OBJETO: Execução dos serviços de recuperação e substituição de 

esquadrias junto ao HMP do município de Parauapebas, estado 
do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 78.477,00 (setenta e oito mil 
e quatrocentos e setenta e sete reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Novembro de 2011 a 
06 de Dezembro de 2011
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 06 de Dezembro de 2011 a 17 de 
Fevereiro de 2012
VALOR: R$ 18.143,00 (dezoito mil e cento e quarenta e três 
reais)
DATA DO ADITIVO: 06/12/11

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

6/2012-11SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343898

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviço de show musical Nacional 
com Gaby Amarantos para desenvolvimento das atividades 
carnavalescas 2012, que serão realizadas em praça pública, nos 
dias 16 e 21 de fevereiro em Parauapebas e no período de 18 a 
21 em Palmares, no município de Parauapebas, estado do Pará.
FAVORECIDO: ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS 
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
 PARAUAPEBAS - PA, 16 de Fevereiro de 2012.

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação

Presidente

METALGRÁFICA DA AMAZÔNIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343875

CNPJ/MF Nº. 04.218.020/0001-94 NIRE 153000143-9
EDITAL CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam convocados Senhores Acionistas da Metalgrafi ca da 
Amazônia S/A a se reunir na Assembléia Geral Ordinária, que 
será realizada na sede social da companhia, na Rua Jardim 
da Providência S/N, Rodovia BR 316, Km 4,3, na Cidade de 
Ananindeua, no Estado do Pará, CEP 67.020-210, em 02/03/2012 
às 10:00 hs, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) 
Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar 
o Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras 
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2011 
e b) Deliberar sobre os resultados do exercício b) Outros assuntos 
de interesse social. Ananindeua/Pa  17 de fevereiro de 2012

Sergio Henrique Teixeira Mello
Presidente do Conselho de Administração

METALGRÁFICA DA AMAZÔNIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343881

CNPJ/MF Nº. 04.218.020/0001-94 NIRE 153000143-9
EDITAL CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados Senhores Acionistas da Metalgrafi ca da 
Amazônia S/A a se reunir na Assembléia Geral Extraordinária, 
que será realizada na sede social da companhia, na Rua Jardim 
da Providência S/N, Rodovia BR 316, Km 4,3, na Cidade de 
Ananindeua, no Estado do Pará, CEP 67.020-210, em 16/03/2012 
às 9:00hs, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) 
Leitura, discussão e votação da proposta de cancelamento do 
registro da companhia junto à Comissão de Valores Mobiliários – 
CVM, na forma da Instrução CVM nº 265/97 e b) Outros assuntos 
de interesse social. Ananindeua/Pa 17 de fevereiro de 2012.

Sergio Henrique Teixeira de Mello
Presidente do Conselho de Administração

CERÂMICA MARAJOARA FÁBRICA DE TIJOLOS LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343951

CERÂMICA MARAJOARA FÁBRICA DE TIJOLOS LTDA CNPJ 
10.999.413/0001-85 Torna público que solicitou a SEMA a 
Licença de Operação para extração de argila em Muaná/PA.


